
 

 1 

 

Z á p i s     č .    10 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 14. 8. 2023 

od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 4. 8. 2023 do 14. 8. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni: Václav Bouberle, Stanislava Ticháčková 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Libuše Hynčíková, Jana Velková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a 

doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani nyní 

nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          7   0   0 

 

Usnesení č. 132 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Zastupitelstvu byla předložena projektová dokumentace na akci Vodojem Brnířov 

zpracovaná firmou PROVS – projekce vodohospodářských staveb s. r. o., Ing. 

Lukášem Svobodou, zastupitelstvo se s ní seznámilo a bez připomínek ji schválilo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          7   0   0 

 

Usnesení č. 133 – Zastupitelstvo schválilo projektovou dokumentaci na akci  

                              Vodojem Brnířov zpracovanou firmou PROVS – projekce  

                              vodohospodářských staveb s. r. o., Ing. Lukášem Svobodou. 

 



 

 2 

4. Zastupitelé byli seznámeni s vyhlášením 44. výzvy Ministerstva životního 

prostředí ČR Operačního programu životního prostření Vodovody, zdroje vody a 

úpravny pitné vody, ze které by bylo možné získat dotaci na akci Vodojem Brnířov. 

Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci na akci Vodojem Brnířov do 44. výzvy 

Ministerstva životního prostředí ČR Operačního programu životního prostření 

Vodovody, zdroje vody a úpravny pitné vody, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          7   0   0 

 

Usnesení č. 134 – Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci na akci Vodojem  

                              Brnířov do 44. výzvy Ministerstva životního prostředí ČR  

                              Operačního programu životního prostření Vodovody, zdroje  

                              vody a úpravny pitné vody. 

 

5. Zastupitelům byla předložena cenová nabídka firmy Na dotace s. r. o.,  Mgr. et 

Mgr. Lucie Dušková, na přípravu podkladů a podání žádosti o dotaci na akci 

Vodojem Brnířov, zastupitelé si nabídku prostudovali a schválili, aby přípravu 

podkladů a podání žádosti o dotaci zpracovala tato firma dle předložené cenové 

nabídky a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o čemž se hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 135 – Zastupitelstvo schválilo, aby přípravu podkladů a podání žádosti  

                              o dotaci na akci Vodojem Brnířov prováděla firma Na dotace  

                              s. r. o.,  Mgr. et Mgr. Lucie Dušková, dle předložené cenové  

                              nabídky, a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

6. Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka na administraci výběrového řízení 

včetně zpracování výzvy k podání nabídek na akci Vodojem Brnířov od firmy Petr 

Škoda, inženýrská činnost a projekce, se sídlem Šeříková 580, Dobřany. 

Zastupitelstvo si nabídku prostudovalo a schválilo, aby administraci výběrového 

řízení na akci Vodojem Brnířov prováděl pan Petr Škoda dle předložené cenové 

nabídky a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem:  

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 136 – Zastupitelstvo schválilo, aby administraci výběrového řízení na  

                              akci Vodojem Brnířov včetně zpracování výzvy k podání  

                              nabídek prováděl pan Petr Škoda dle předložené cenové nabídky  

                              a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 



 

 3 

7. Zastupitelé navrhli pro oslovení k zaslání nabídky do výběrového řízení na akci 

Vodojem Brnířov následující firmy: 

- AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 Nýrsko 

- KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec a.s., Smetanova 195, Sedlec,  

332 02 Starý Plzenec 

- PRAVES spol. s r.o., Petrovická 286, 344 01 Domažlice 

- VAK SERVIS s.r.o., Domažlické Předměstí 610, 339 01 Klatovy 

- VEToP s.r.o., Vodní 375, 345 61 Staňkov 

 

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení 137 – Zastupitelstvo schválilo oslovit pro zaslání nabídky do výběrového  

                          řízení na akci Vodojem Brnířov následující firmy:  

    AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 Nýrsko 

      KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec a.s., Smetanova 195,   

               Sedlec, 332 02 Starý Plzenec 

                          PRAVES spol. s r.o., Petrovická 286, 344 01 Domažlice 

               VAK SERVIS s.r.o., Domažlické Předměstí 610, 339 01 Klatovy 

               VEToP s.r.o., Vodní 375, 345 61 Staňkov 

  

 

8. Zastupitelstvo stanovilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové řízení na akci  

Vodojem Brnířov v následujícím složení: Petr Kaše, Marie Kadlecová, Libuše  

Hynčíková, náhradník: ing.Věra Jandová. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení 138 – Zastupitelstvo schválilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové  

                          řízení na akci Vodojem Brnířov v následujícím složení: Petr Kaše,   

                          Marie Kadlecová, Libuše Hynčíková a náhradník ing.Věra  

                          Jandová 

 

9. Různé 

 

- Zastupitelstvu byly předloženy žádosti zájemců o přidělení sociálního bytu 

2+KK ve vlastnictví obce Brnířov včetně jejich vyhodnocení. Zastupitelstvo 

si žádosti a jejich vyhodnocení prostudovalo a po zvážení všech skutečností 

schvaluje uzavření nájemní smlouvy na sociální byt o velikosti 2+KK na dobu 

určitou do 31. 8. 2024 se žadatelkou paní Renátou Žigovou a pověřuje 

starostu obce podpisem nájemní smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 



 

 4 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       7         0   0 

 

Usnesení č. 139 – Zastupitelstvo schválilo uzavření nájemní smlouvy na sociální byt  

2+KK na dobu určitou do 31. 8. 2024 s paní Renátou Žigovou a 

pověřilo starostu podpisem nájemní smlouvy. 

 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost ing. Jana Suastiky o povolení 

k pořádání benefiční akce 26.8.2023 na návsi v Brnířově, jejíž součástí bude 

výstava 10 aut zaparkovaných na obecním pozemku. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a povoluje pořádání akce s využitím obecních pozemků 

k zaparkování vystavovaných aut, za předpokladu dodržování platných 

obecních vyhlášek. V souladu s platnou vyhláškou obce Brnířov č. 3/2019 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, je uvedená charitativní 

akce osvobozena od místního poplatku za užívání veřejného prostranství. O 

uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:  proti:  zdržel se: 

  6     0        1 

 

Usnesení č. 140 – Zastupitelstvo povolilo pořádání benefiční akce na návsi v  

Brnířově dne 26. 8. 2023 a využití obecních pozemků 

k zaparkování vystavovaných aut za předpokladu dodržování 

obecních vyhlášek. 

 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 21:40 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 4. 9. 2023 od 19:30 hodin.  

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 15. 8. 2023  

 

Ověřovatelé: Libuše Hynčíková 

 

    Jana Velková 

 

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


